Sermón 260 C, 6: También el último versillo del salmo undécimo, lleva en su cabecera como título: *Para el octavo: Señor, has multiplicado los hijos de los hombres según tu excelsitud*. Y se considera justamente referido al mismo Señor Jesucristo, quien, siendo hijo de Dios y del hombre a la vez, hace en sí mismo hijos de Dios a los hijos de los hombres. Son pocos en esta tierra, debido a la abundancia de pecados, cual granos en una era entre tanta abundancia de paja que parece que sólo ella existe, aunque ellos estén ocultos sin apenas dejarse ver. Dios los multiplica en la Jerusalén celeste de acuerdo con su excelsitud, llamando a los que no son como si fueran. ¿De qué excelsitud habla? Porque *la ceguera se ha apoderado de una parte de Israel hasta que entre la plenitud de los gentiles, y así todo Israel se salve*. Son palabras del Apóstol,

⁷³² Quis est lapis angularis quem reprobaverunt aedificantes nisi Dominus Christus quem reprobaverunt Iudaeorum doctores? Legis enim periti doctores Iudaeorum reprobaverunt eum dicentes: *Non est iste a Deo qui solvit sabbatum*. Iam dixistis: *Non est iste a Deo qui solvit sabbatum*. *Lapidem quem reprobaverunt aedificantes hic factus est in caput anguli*. Quomodo in caput anguli? Quare angularis lapis dictus est Christus? Quia omnis angulus duos parietes de diverso pacificat. Venerunt Apostoli de circumcissione, venerunt de **gente** Iudaeorum, venerunt inde et illae turbae quae praecedebant et sequebantur iumentum eius, dicentes quod in hoc ipso Psalmo est: *Benedictus qui venit in nomine Domini*; venerunt inde tot **ecclesiae** de quibus dicit apostolus Paulus: *Eram ignotus facie ecclesiis Iudaeae quae sunt in Christo, tantum autem audiebant quia ille qui aliquando nos persequabatur, nunc evangelizat fidem quam aliquando vastabat et in me magnificabant Deum*, Iudaei sed adhaerentes Christo sicut Apostoli, venientes et credentes Christo et unum parietem facientes. Restabat alius pars, **Ecclesia** de **Gentibus** veniens. Invenerunt se; pax in Christo, unitas in Christo qui fecit utraque unum. Ipse est *dies quem fecit Dominus*. Totum diem intellege caput et corpus, caput Christus, corpus **Ecclesia**. Iste est *dies quem fecit Dominus*.

⁷³³ Eo potissimum ipsarum sollemnitas octavarum, quae toto terrarum orbe quaquaversum **gentes** Christi nomini salubriter subiugavit, ab omnibus per baptismum eius regeneratis devotissime celebratur. Quid ergo sibi velit, et quae sit ratio tanti mysterii, adiuvante Domino paucis commemorare conemur. Quod nostrae fidei regulis convenire, christiana mecum eruditio vestra consideret. Quis enim nesciat, ab iniquitatibus quondam diluvio terram esse purgatam, mysteriumque sancti baptismi, quo per aquam cuncta hominis peccata delentur, iam tunc fuisse praedicatum, ubi arca lignis imputribilibus fabricata, qua figurabatur **Ecclesia**, octo tantum homines continebat? Quod ergo in aquis diluvii, quibus peccata restincta sunt, testatur octonarius numerus hominum, hoc in aquis baptismi, quibus peccata delentur, contestatur octonarius numerus dierum.